
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.381             DEL 23/04/2015

          DISTRETTO SANITARIO OLBIA-LA 
MADDALENA

      DOTT. PIERPAOLO PISU
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA SPECIALISTICA AMBULATORIALE 
COOPERATIVA SOCIALE PSY FEBBRAIO 2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/04/2015 Al 08/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI OLBIA

Visti gli artt.  8,1 e 3  della legge regionale n° 10 del 28/07/2006  che stabiliscono che le 

ASL stipulano contratti  con le strutture private ed i professionisti accreditati, tenuto 

conto  dei  piani  annuali  preventivi  e  dei  limiti   di  spesa   stabiliti   dalla 

programmazione generale e che definiscono  i principi su cui si fonda l’erogazione 

delle prestazioni sanitarie pubbliche e private ;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°  51/19   del  28/12/2012   che 

definisce le linee regionali  di indirizzo per la determinazione di un nuovo  schema 

tipo di contratto e contestualmente determina i tetti di spesa per gli anni 2013-2015 ;

Preso atto che con delibera del D.G. Asl 2  n° 1236 del 03/05/2013 sono stati stipulati i contratti 

con le strutture private accreditate ex art. 8 L.R. 10/2006  inerenti la macro area di 

attività  : assistenza specialistica ambulatoriale anni 2013-2015 conformemente ai 

tetti stabiliti nella DRG 51/19 del 2012; 

Considerato che  il  rappresentante  legale  della  Cooperativa  sociale  PSY ,  struttura   deputata 

all’attività specialistica ambulatoriale  come centro di psicologia e psichiatria clinica, 

ha  chiesto,  vista  la  determinazione  della  RAS  n°  490  del  22/05/2014,  di  poter 

stipulare  apposito contratto  per le annualità  2014-2015;

Considerato  che con delibera del D.G. n° 857 del 15/07/2014   l’Azienda Sanitaria Locale n° 2 

ha ritenuto necessario stipulare un contratto  con la Cooperativa sociale PSY al fine 

di poter  garantire sul proprio territorio l’erogazione delle prestazioni  specialistiche 

ambulatoriali in ambito psicologico e psichiatrico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore del DSMD trasmesso con nota prot. n° 3344 del 

28/03/2014   e  la   nota  del  competente  Assessorato  regionale  del  19/05/2014, 

acquisita agli atti della ASL 2 di Olbia con prot. az. n° 23401 del 20/05/2014, che 

autorizza  la stipula del contratto  per l’anno 2014-2015 con la Cooperativa sociale 

PSY;

Considerato che con la  D.G. ASL n° 2 di Olbia n°  857/2014 e con successivo contratto si è 

stabilito di utilizzare  la cifra annuale residua  dei tetti di spesa assegnati con DGR 

51/19 del  28/12/2012  per  le  annualità  2014-2015  corrispondente  ad un importo 

lordo  annuale  di  €  30.473,45  per  l’acquisto  delle  prestazioni  ambulatoriali 

specialistiche della Cooperativa Sociale PSY inerenti la macro-area  



Preso atto che ai sensi della predetta delibera  grava sul distretto  il governo complessivo  del 

rapporto  contrattuale,  la  liquidazione  fatture  nonché  la  valutazione   della  qualità 

delle prestazioni :

Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il D.L.  n° 95 del 6 luglio 2012 convertito in L. il 7 agosto 2012 n° 135 

Vista la Delibera di Giunta  n° 49/4 del 17/12/2012 

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati 

stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

DETERMINA
Per i motivi sopra espressi,

- di liquidare alla Cooperativa Sociale PSY  la  fattura 86 del 09/03/2015  relativa al mese di 
febbraio  2015  per un importo pari a  € 4.717,55

  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
SUB  

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2015 UA2_DISTROLB  1 34 0502020608 € 4.717,55.

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità per l’adozione dei 
provvedimenti di pagamento ;

- di trasmettere il  presente atto al  Servizio  Programmazione Controllo e Committenza per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

  IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

Dr. Pier Paolo Pisu

Allegati: n.1
Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Dott.ssa Margherita Canu 




